Stadt Wyk auf Fohr 30.11.22
Der Burgermeister

Zu der 32. Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Wyk auf Féhr am

Donnerstag, dem 08.12.2022, um 19:00 Uhr, im Sitzungssaal der Amtsverwaltung

lade ich ein.

13.

14 .

15.

16 .

17 .

Tagesordnung

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach MaRgabe der Beschluss-
fassung der Stadtvertretung voraussichtlich 6ffentlich beraten und beschlossen

Feststellung der ordnungsgemalfien Einladung, der Anwesenheit und der
Beschlussfahigkeit

Antrage zur Tagesordnung

Beschlussfassung tUber die nichtoffentliche Beratung und Beschlussfassung von
Tagesordnungspunkten

Einwendungen gegen die Niederschrift Uber die 31. Sitzung (6ffentlicher Teil)
Bericht Uber den Sachstand bereits gefasster Beschliisse

Bericht des Blrgermeisters

Bericht der Ausschussvorsitzenden

Einwohnerfragestunde

Antrage und Anfragen

Anregungen und Beschwerden

Ausschussumbesetzungen

Jahresabschluss des Stadtischen Hafenbetriebes fur das Geschaftsjahr 2021
Vorlage: Stadt/002552
B.E.: StV Hartmann

Stellenplan des Stadtischen Hafenbetriebes flr das Geschaftsjahr 2023
Vorlage: Stadt/002553
B.E.: StV Hartmann

Wirtschaftsplan des Stadtischen Hafenbetriebes fiir das Geschaftsjahr 2023
Vorlage: Stadt/002554
B.E.: StV Hartmann

Wirtschaftsplan des Stadtischen Liegenschaftsbetriebes Wyk auf Féhr flr das
Wirtschaftsjahr 2023

Vorlage: Stadt/002555

B.E.: StV Schmidt

Beratung und Beschlussfassung tber den Stellenplan 2023 der Stadt Wyk auf Fohr
Vorlage: Stadt/002549
B.E.: StV Schmidt

Beratung und Beschlussfassung Uber den Erlass der Haushaltssatzung und des



18 .

19.

20 .

21.

22.

23.

24 .

25.

26 .

27 .

28 .

29.

30.

Haushaltsplanes 2023 der Stadt Wyk auf Fohr
Vorlage: Stadt/002559
B.E.: StV Schmidt

Verkauf BHKW und Netz Kortdeelsweg
Vorlage: Stadt/002561
B.E.: StV Schmidt

Darlehensvergabe Neubau AquaFohr und Kurmittelhaus und Arealentwicklung
Lattmarsch

Vorlage: Stadt/002551

B.E.: Blrgermeister

Abriss der ehemaligen Kurverwaltung Sidstrand, BadestralRe 111
hier: Auftragsvergabe

Vorlage: Stadt/002560

B.E.: Burgermeister

Erweiterung Toilettenanlage am Veranstaltungszentrum
hier: Auftragsvergabe Sanitararbeiten

Vorlage: Stadt/002543

B.E.: Blrgermeister

Erweiterung Toilettenanlage am Veranstaltungszentrum
hier: Auftragsvergabe Abbruch-, Beton- und Maurerarbeiten
Vorlage: Stadt/002544

B.E.: Burgermeister

Erneuerung Auffahrt Ohlhérnweg 21 - Helu

hier Auftragsvergabe Pflaster- und Asphaltarbeiten
Vorlage: Stadt/002545

B.E.: Blrgermeister

Neubau Bauhof

Hier: Auftragsvergabe Hochbau
Vorlage: Stadt/002514/1

B.E.: StV Hartmann

Neubau Bauhof

Hier: Auftragsvergabe Hochbau
Vorlage: Stadt/002514/2

B.E.: StV Hartmann

Bau einer Seebrlcke hier: Auftragsvergabe Hochbau
Vorlage: Stadt/001812/4
B.E.: StV Hartmann

Neubau der Mittelbriicke; hier: Anderung der Héhe des Eigenanteils
Vorlage: Stadt/001812/7
B.E.: Burgermeister

Neubau der Mittelbriicke; hier: Auftragsvergabe Abbruch
Vorlage: Stadt/001812/8
B.E.: Blrgermeister

Neufassung der Satzung Uber die Stral3enreinigung in der Stadt Wyk auf Féhr
Vorlage: Stadt/002536
B.E.: Blrgermeister

Neufassung der Baumschutzsatzung der Stadt Wyk auf FOhr
Aufstellungsbeschluss

Vorlage: Stadt/002546

B.E.: StV Fradrich



31. Tempo 30-Zonnen innerhalb des Stadtgebietes (Aufhebung und mégliche
Neuausweisung)
Vorlage: Stadt/002520
B.E.: StV Fradrich

32 . BPlan 3a, 2. Anderung Gemeinde Wrixum
hier: Erneute TOB Beteiligung
B.E.: StVin Dr. Ofterdinger-Daegel

33 . Beratung und Beschlussfassung uber eine Stellungnahme zum B-Plan Nr. 8 und der 3.
Anderung des F-Plans der Gemeinde Oldsum im Zusammenhang mit der Durchfiihrung
eines Zielabweichungsverfahrens
Vorlage: Stadt/002548
B.E.: StVin Dr. Ofterdinger-Daegel

34 . Fortschreibung des Ortskernentwicklungskonzepts der Stadt Wyk auf Féhr
hier: Grundsatzbeschluss
Vorlage: Stadt/002287/2
B.E.: StVin Dr. Ofterdinger-Daegel

35 . Aufstellung des Bebauungsplans Nr. 44 fir das Gebiet sidlich des Kortdeelsweges,
Ostlich des Fehrstieges, westlich des Rotdornweges und nérdlich der Bebauung Haidweg
(Hausnummern 24, 26 und 28), hier: Erganzende Beschlisse zum Verfahren
Vorlage: Stadt/002242/1
B.E.: StVin Dr. Ofterdinger-Daegel

36 . Beratung und Beschlussfassung tber die Aufstellung des Bebauungsplans Nr. 59
"Wohngebiet am Lindenweg"
Vorlage: Stadt/002550
B.E.: StVin Dr. Ofterdinger-Daegel

37 . Verschiedenes

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach MaRgabe der Beschlussfassung der
Stadtvertretung voraussichtlich nichtéffentlich beraten und beschlossen

38 . Einwendungen gegen die Niederschrift Uiber die 31. Sitzung (nichtéffentlicher Teil)

39 . Antrage und Anfragen

40 . Tageskurabgabe 2021
Vorlage: Stadt/002315/3
B.E.: Blrgermeister

41 . Stand der Ergebnisrechnung bis zum 31. Oktober 2022 Stadt Wyk auf Féhr
Vorlage: Stadt/002558
B.E.: Blrgermeister

42 . Erbbaurechtsvertrag BP 51
Vorlage: Stadt/002532/1
B.E.: StV Schmidt

43 . Bericht des Burgermeisters

44 . \erschiedenes

Mit freundlichen GrifRen

gez. Hans-Ulrich Hess
Bldrgermeister



